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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 526.177 25,89 459.216 24,95 349.183 24,89 313.764 27,77

Aragón 67.271 3,31 59.733 3,25 47.177 3,36 36.146 3,20

Asturias (Principado de) 48.551 2,39 39.987 2,17 29.752 2,12 21.718 1,92

Balears (Illes) 33.785 1,66 28.935 1,57 23.931 1,71 14.617 1,29

Canarias 44.009 2,17 36.071 1,96 30.544 2,18 11.757 1,04

Cantabria 30.515 1,50 31.673 1,72 24.344 1,74 19.901 1,76

Castilla y León 117.216 5,77 112.190 6,10 86.962 6,20 85.590 7,58

Castilla-La Mancha 117.000 5,76 101.520 5,52 73.757 5,26 65.609 5,81

Catalunya  339.338 16,70 314.577 17,09 243.783 17,38 180.832 16,01

Comunitat Valenciana 143.465 7,06 140.976 7,66 104.112 7,42 65.320 5,78

Extremadura 56.823 2,80 48.579 2,64 36.660 2,61 24.175 2,14

Galicia 118.541 5,83 98.998 5,38 82.988 5,92 45.753 4,05

Madrid (Comunidad de) 160.080 7,88 152.511 8,29 111.006 7,91 105.743 9,36

Murcia ( Región de) 67.235 3,31 62.995 3,42 51.700 3,69 41.934 3,71

Navarra (Comunidad Foral de) 26.910 1,32 24.812 1,35 17.740 1,26 15.273 1,35

País Vasco 111.277 5,48 104.388 5,67 73.169 5,22 64.663 5,72

Rioja (La) 19.139 0,94 18.722 1,02 13.035 0,93 14.078 1,25

Ceuta y Melilla 5.047 0,25 4.372 0,24 3.029 0,22 2.828 0,25

TOTAL 2.032.379 100,00 1.840.255 100,00 1.402.872 100,00 1.129.701 100,00

PrestacionesÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES 

Situación a 1 de Julio de 2011

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 400.179 26,21

Aragón 48.188 3,16

Asturias (Principado de) 34.486 2,26

Balears (Illes) 23.218 1,52

Canarias 33.840 2,22

Cantabria 22.986 1,51

Castilla y León 85.805 5,62

Castilla-La Mancha 89.585 5,87

Catalunya  248.067 16,25

Comunitat Valenciana 112.035 7,34

Extremadura 41.691 2,73

Galicia 84.882 5,56

Madrid (Comunidad de) 133.781 8,76

Murcia ( Región de) 51.364 3,36

Navarra (Comunidad Foral de) 18.132 1,19

País Vasco 81.765 5,36

Rioja (La) 13.115 0,86

Ceuta y Melilla 3.611 0,24

TOTAL 1.526.730 100,00

Situación a 1 de Julio de 2011

ÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 400.179 4,78 Andalucía 4,78 

Aragón 1.347.095 2,86 48.188 3,58 Castilla-La 
Mancha       4,27   

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 34.486 3,18 La Rioja       4,07   

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 23.218 2,10 Cantabria       3,88   

Canarias 2.118.519 4,51 33.840 1,60 Extremadura       3,77   

Cantabria 592.250 1,26 22.986 3,88 País Vasco       3,75   

Castilla y León 2.559.515 5,44 85.805 3,35 Aragón       3,58   

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 89.585 4,27 Murcia ( 
Región de)       3,51   

Catalunya  7.512.381 15,98 248.067 3,30 Castilla y León       3,35   

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 112.035 2,19 Catalunya        3,30   

Extremadura 1.107.220 2,35 41.691 3,77 Asturias 
(Principado       3,18   

Galicia 2.797.653 5,95 84.882 3,03 Galicia       3,03   

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 133.781 2,07 Navarra 
(Comunidad       2,85   

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 51.364 3,51 Ceuta y Melilla       2,31   

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 18.132 2,85 Comunitat 
Valenciana       2,19   

País Vasco 2.178.339 4,63 81.765 3,75 Balears (Illes)       2,10   

La Rioja 322.415 0,69 13.115 4,07 Madrid 
(Comunidad       2,07   

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.611 2,31 Canarias       1,60   

TOTAL 47.021.031 100,00 1.526.730 3,25 

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Julio de 2011

Solicitudes 
RegistradasPoblación CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.398 0,14 2.589 0,26 18.331 1,83 16.559 1,66 36.696 3,67 31.536 3,15 48.357 4,84 271.807 27,18 572.697 57,27 999.970 100,00

Hombre 844 0,16 3.004 0,57 27.503 5,24 21.889 4,17 44.789 8,54 33.320 6,35 41.804 7,97 138.008 26,32 213.245 40,66 524.406 100,00

Sin 
especificar 

388 16,48 0 0,00 18 0,76 26 1,10 85 3,61 110 4,67 159 6,75 753 31,99 815 34,62 2.354 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.630 0,17 5.593 0,37 45.852 3,00 38.474 2,52 81.570 5,34 64.966 4,26 90.320 5,92 410.568 26,89 786.757 51,53 1.526.730 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5593 45.852 38.474 81.570 64.966 90.320 410.568 ####

11763

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Julio de 2011

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 400.179 26,21 368.787 92,16 103.486 28,06 119.624 32,44 42.131 11,42 265.241 71,92

Aragón 48.188 3,16 44.603 92,56 14.676 32,90 13.787 30,91 4.801 10,76 33.264 74,58

Asturias (Principado de) 34.486 2,26 28.798 83,51 9.261 32,16 7.405 25,71 3.060 10,63 19.726 68,50

Balears (Illes) 23.218 1,52 21.264 91,58 6.910 32,50 7.211 33,91 2.516 11,83 16.637 78,24

Canarias 33.840 2,22 29.009 85,72 13.001 44,82 8.481 29,24 2.508 8,65 23.990 82,70

Cantabria 22.986 1,51 22.894 99,60 7.544 32,95 7.393 32,29 2.314 10,11 17.251 75,35

Castilla y León 85.805 5,62 80.837 94,21 30.694 37,97 23.134 28,62 7.439 9,20 61.267 75,79

Castilla-La Mancha 89.585 5,87 80.251 89,58 23.521 29,31 21.830 27,20 9.073 11,31 54.424 67,82

Catalunya  248.067 16,25 242.387 97,71 71.231 29,39 79.187 32,67 27.066 11,17 177.484 73,22

Comunitat Valenciana 112.035 7,34 110.947 99,03 32.579 29,36 32.783 29,55 11.902 10,73 77.264 69,64

Extremadura 41.691 2,73 37.528 90,01 12.794 34,09 10.003 26,65 3.745 9,98 26.542 70,73

Galicia 84.882 5,56 73.964 87,14 28.642 38,72 23.944 32,37 6.937 9,38 59.523 80,48

Madrid (Comunidad de) 133.781 8,76 126.696 94,70 39.812 31,42 33.155 26,17 14.083 11,12 87.050 68,71

Murcia ( Región de) 51.364 3,36 50.143 97,62 17.999 35,90 16.029 31,97 5.845 11,66 39.873 79,52

Navarra (Comunidad Foral de) 18.132 1,19 17.087 94,24 3.500 20,48 5.343 31,27 2.070 12,11 10.913 63,87

País Vasco 81.765 5,36 77.995 95,39 18.157 23,28 23.250 29,81 8.987 11,52 50.394 64,61

Rioja (La) 13.115 0,86 13.068 99,64 4.015 30,72 3.732 28,56 847 6,48 8.594 65,76

Ceuta y Melilla 3.611 0,24 3.369 93,30 860 25,53 911 27,04 333 9,88 2.104 62,45

TOTAL 1.526.730 100,00 1.429.627 93,64 438.682 30,69 437.202 30,58 155.657 10,89 1.031.541 72,15

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Grado II      Dictámenes Grado l Nivel 2   Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Julio de 2011



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 368.787 4,41 Andalucía 4,41
Aragón 1.347.095 2,86 44.603 3,31 Rioja (La) 4,05
Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 28.798 2,66 Cantabria 3,87
Balears (Illes) 1.106.049 2,35 21.264 1,92 Castilla-La 

Mancha 3,82
Canarias 2.118.519 4,51 29.009 1,37 País Vasco 3,58
Cantabria 592.250 1,26 22.894 3,87 Murcia ( 

Región de) 3,43
Castilla y León 2.559.515 5,44 80.837 3,16 Extremadura 3,39
Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 80.251 3,82 Aragón 3,31
Catalunya  7.512.381 15,98 242.387 3,23 Catalunya  3,23
Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 110.947 2,17 Castilla y 

León 3,16
Extremadura 1.107.220 2,35 37.528 3,39 Navarra 

(Comunidad 2,68
Galicia 2.797.653 5,95 73.964 2,64 Asturias 

(Principado 2,66
Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 126.696 1,96 Galicia 2,64
Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 50.143 3,43 Comunitat 

Valenciana 2,17
Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 17.087 2,68 Ceuta y 

Melilla 2,15
País Vasco 2.178.339 4,63 77.995 3,58 Madrid 

(Comunidad 1,96
Rioja (La) 322.415 0,69 13.068 4,05 Balears 

(Illes) 1,92
Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.369 2,15 Canarias 1,37

TOTAL 47.021.031 100,00 1.429.627 3,04

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Julio de 2011
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 368.787 25,80 43.735 11,86 59.751 16,20 46.259 12,54 73.365 19,89 42.131 11,42 54.971 14,91 48.575 13,17

Aragón 44.603 3,12 5.443 12,20 9.233 20,70 5.542 12,43 8.245 18,49 4.801 10,76 6.058 13,58 5.281 11,84

Asturias (Principado de) 28.798 2,01 4.227 14,68 5.034 17,48 3.101 10,77 4.304 14,95 3.060 10,63 4.184 14,53 4.888 16,97

Balears (Illes) 21.264 1,49 2.295 10,79 4.615 21,70 3.094 14,55 4.117 19,36 2.516 11,83 2.509 11,80 2.118 9,96

Canarias 29.009 2,03 5.795 19,98 7.206 24,84 3.974 13,70 4.507 15,54 2.508 8,65 2.529 8,72 2.490 8,58

Cantabria 22.894 1,60 3.144 13,73 4.400 19,22 3.313 14,47 4.080 17,82 2.314 10,11 2.806 12,26 2.837 12,39

Castilla y León 80.837 5,65 12.734 15,75 17.960 22,22 10.530 13,03 12.604 15,59 7.439 9,20 9.437 11,67 10.133 12,54

Castilla-La Mancha 80.251 5,61 9.082 11,32 14.439 17,99 8.865 11,05 12.965 16,16 9.073 11,31 13.565 16,90 12.262 15,28

Catalunya  242.387 16,95 24.102 9,94 47.129 19,44 32.636 13,46 46.551 19,21 27.066 11,17 34.282 14,14 30.621 12,63

Comunitat Valenciana 110.947 7,76 13.230 11,92 19.349 17,44 13.458 12,13 19.325 17,42 11.902 10,73 15.532 14,00 18.151 16,36

Extremadura 37.528 2,63 5.452 14,53 7.342 19,56 4.299 11,46 5.704 15,20 3.745 9,98 5.515 14,70 5.471 14,58

Galicia 73.964 5,17 12.641 17,09 16.001 21,63 10.823 14,63 13.121 17,74 6.937 9,38 8.239 11,14 6.202 8,39

Madrid (Comunidad de) 126.696 8,86 18.184 14,35 21.628 17,07 16.450 12,98 16.705 13,19 14.083 11,12 14.841 11,71 24.805 19,58

Murcia ( Región de) 50.143 3,51 8.158 16,27 9.841 19,63 7.010 13,98 9.019 17,99 5.845 11,66 6.084 12,13 4.186 8,35

Navarra (Comunidad Foral de) 17.087 1,20 1.777 10,40 1.723 10,08 2.004 11,73 3.339 19,54 2.070 12,11 3.655 21,39 2.519 14,74

País Vasco 77.995 5,46 6.040 7,74 12.117 15,54 9.266 11,88 13.984 17,93 8.987 11,52 12.919 16,56 14.682 18,82

Rioja (La) 13.068 0,91 1.877 14,36 2.138 16,36 1.458 11,16 2.274 17,40 847 6,48 1.870 14,31 2.604 19,93

Ceuta y Melilla 3.369 0,24 343 10,18 517 15,35 411 12,20 500 14,84 333 9,88 460 13,65 805 23,89

TOTAL 1.429.627 100,00 178.259 12,47 260.423 18,22 182.493 12,77 254.709 17,82 155.657 10,89 199.456 13,95 198.630 13,89

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

GRADO I 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Julio de 2011

SIN GRADOGRADO I Nivel 
2



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 188.261 0 0,00 57.372 23,03 50.343 20,20 10.592 4,25 18.432 7,40 3.778 1,52 108.619 43,59 30 0,01 249.166 100,00 1,32

Aragón 24.368 0 0,00 0 0,00 0 0,00 910 3,73 3.372 13,82 4.758 19,49 15.368 62,96 0 0,00 24.408 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 14.209 0 0,00 491 3,14 1.810 11,57 1.366 8,73 3.239 20,70 1.538 9,83 7.202 46,03 0 0,00 15.646 100,00 1,10

Illes Balears 10.043 0 0,00 0 0,00 0 0,00 643 6,20 1.978 19,08 403 3,89 7.340 70,82 1 0,01 10.365 100,00 1,03

Canarias 9.716 46 0,47 0 0,00 0 0,00 2.169 22,29 2.425 24,92 128 1,32 4.965 51,01 0 0,00 9.733 100,00 1,00

Cantabria 14.681 0 0,00 900 5,78 804 5,17 1.301 8,36 3.266 20,99 0 0,00 9.291 59,70 0 0,00 15.562 100,00 1,06

Castilla y León 51.080 4.690 7,63 3.565 5,80 7.098 11,55 4.621 7,52 8.643 14,06 10.899 17,73 21.917 35,65 39 0,06 61.472 100,00 1,20

Castilla-La Mancha 39.465 876 1,64 6.930 12,97 6.256 11,71 1.515 2,84 7.864 14,72 2.867 5,37 27.115 50,75 10 0,02 53.433 100,00 1,35

Catalunya  115.695 1.513 1,07 9.182 6,51 13.443 9,53 4.664 3,31 15.925 11,29 11.931 8,46 84.436 59,84 17 0,01 141.111 100,00 1,22

Comunitat Valenciana 43.755 1 0,00 7.026 13,84 0 0,00 2.609 5,14 12.471 24,57 3.083 6,07 25.572 50,38 0 0,00 50.762 100,00 1,16

Extremadura 17.976 473 2,48 277 1,45 682 3,58 629 3,30 3.361 17,63 5.039 26,43 8.607 45,14 1 0,01 19.069 100,00 1,06

Galicia 30.069 115 0,36 608 1,89 5.780 17,95 2.294 7,12 4.786 14,86 3.327 10,33 15.253 47,37 38 0,12 32.201 100,00 1,07

Madrid (Comunidad de) 72.969 5.416 6,01 12.827 14,24 20.212 22,43 11.441 12,70 20.750 23,03 3.001 3,33 16.437 18,24 24 0,03 90.108 100,00 1,23

Murcia ( Región de) 26.090 841 2,61 4.542 14,12 0 0,00 1.828 5,68 2.208 6,86 991 3,08 21.762 67,64 0 0,00 32.172 100,00 1,23

Navarra (Comunidad Foral de) 8.215 37 0,39 621 6,61 421 4,48 206 2,19 1.415 15,07 1.197 12,75 5.492 58,49 1 0,01 9.390 100,00 1,14

País Vasco 39.840 0 0,00 5.770 12,60 4.900 10,70 5.135 11,21 7.894 17,24 1.132 2,47 20.415 44,58 548 1,20 45.794 100,00 1,15

La Rioja 7.570 653 6 1.057 9,74 2.126 19,60 808 7,45 1.306 12,04 430 3,96 4.469 41,19 0 0,00 10.849 100,00 1,43

Ceuta y Melilla 1.855 212 9,35 189 8,33 355 15,65 43 1,90 168 7,41 24 1,06 1.277 56,31 0 0,00 2.268 100,00 1,22

TOTAL 715.857 14.873 1,70 111.357 12,75 114.230 13,08 52.774 6,04 119.503 13,68 54.526 6,24 405.537 46,43 709 0,08 873.509 100,00 1,22

Situación a 1 de Julio de 2011
2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

TOTAL
Centros de 
Día/Noche

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares 

ÁMBITO TERRITORIAL

Ayuda a 
Domicilio

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.112 0,23 899 0,19 11.092 2,32 10.896 2,28 21.035 4,39 14.900 3,11 19.561 4,09 100.215 20,93 299.072 62,47 478.782 100,00

Hombre 727 0,31 1.139 0,48 16.269 6,87 13.533 5,72 24.700 10,43 15.640 6,61 18.032 7,62 55.037 23,25 91.636 38,71 236.713 100,00

Sin especificar 238 65,75 0 0,00 1 0,28 3 0,83 5 1,38 5 1,38 6 1,66 36 9,94 68 18,78 362 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.077 0,29 2.038 0,28 27.362 3,82 24.432 3,41 45.740 6,39 30.545 4,27 37.599 5,25 155.288 21,69 390.776 54,59 715.857 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.038 27.362 24.432 45.740 30.545 37.599 155.288 ####

46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Julio de 2011

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

SEXO

TRAMO DE EDAD

2.038
27.362 24.432

45.740

30.545
37.599

155.288

390.776

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

menores de
3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%

33%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 188.261 2,25 Cantabria 2,48

Aragón 1.347.095 2,86 24.368 1,81 Rioja (La) 2,35

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 14.209 1,31 Andalucía 2,25

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 10.043 0,91 Castilla y 
León 2,00

Canarias 2.118.519 4,51 9.716 0,46 Castilla-La 
Mancha 1,88

Cantabria 592.250 1,26 14.681 2,48 País Vasco 1,83

Castilla y León 2.559.515 5,44 51.080 2,00 Aragón 1,81

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 39.465 1,88 Murcia ( 
Región de) 1,78

Catalunya  7.512.381 15,98 115.695 1,54 Extremadur
a 1,62

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 43.755 0,86 Catalunya  1,54

Extremadura 1.107.220 2,35 17.976 1,62 Asturias 
(Principado 1,31

Galicia 2.797.653 5,95 30.069 1,07 Navarra 
(Comunidad 1,29

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 72.969 1,13 Ceuta y 
Melilla 1,18

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 26.090 1,78 Madrid 
(Comunidad 1,13

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 8.215 1,29 Galicia 1,07

País Vasco 2.178.339 4,63 39.840 1,83 Balears 
(Illes) 0,91

Rioja (La) 322.415 0,69 7.570 2,35 Comunitat 
Valenciana 0,86

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 1.855 1,18 Canarias 0,46

TOTAL 47.021.031 100,00 715.857 1,52

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Julio de 2011
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